
1 
 

AKTUALIZACE STRATEGICKÉHO ROZVOJOVÉHO PLÁNU OBCE SADOV 2016 – 2030 ke dni 

4.5.2022 - schváleno usnesením č. 8/3/2022 (v usnesení písařská chyba – chybně uvedena 

změna kapitoly 5.3 – ve skutečnosti jde o kapitolu 10.3, název je správně) 

10.2 Programové cíle 

10.2 Programové cíle v jednotlivých tematických oblastech 

10.2.1 Programový cíl: A - Vybavenost 

Dobudovat technickou infrastrukturu a rozvíjet nabídku občanské vybavenosti 

10.2.2 Programový cíl: B – Ekonomika a zaměstnanost 

Vyhledávat příležitosti pro podporu místní ekonomiky 

10.2.3 Programový cíl: C – Lidské zdroje 

Zvyšovat počet obyvatel vytvořením příjemného prostředí pro děti, mládež, osoby v aktivním 

věku, seniory i osoby s handicapem 

10.2.4 Programový cíl: D - Dopravní obslužnost 

Udržovat dopravní obslužnost veřejné hromadné dopravy a zlepšovat stav komunikací ve 

vlastnictví obce 

10.2.5 Programový cíl: E - Životní prostředí 

Zlepšovat stav veřejných prostranství, důsledně likvidovat nepovolené skládky a rozšiřovat 

veřejnou zeleň 

10.2.6 Programový cíl: F - Cestovní ruch 

Podporovat využití regionálních turistických a cykloturistických tras, aktivně se podílet na 

kulturním dění v regionu 

10.2.7 Programový cíl: G – Zájmové aktivity 

Rozvíjet spolkovou a sportovní činnost, podporovat volnočasovou aktivitu obyvatel i 

aktivizaci seniorů 

10.2.8 Programový cíl: H – Bezpečnost 

Zajistit zvýšenou bezpečnost silničního provozu a prosazovat postih veškeré přestupkové 

činnosti 

10.2.9 Programový cíl: I – Přístupnost 

Vytvořit bezbariérovou přístupnost veřejných objektů a prostranství pro osoby s omezenou 

schopností pohybu a orientace 

 

 



2 
 

10.3 Taktický plán akčních opatření 

A – Vybavenost 

10.3.1 Taktický plán realizace akčních opatření A – Vybavenost 

Výchozí stav - Programové východisko 

Obec dokončuje budování technické infrastruktury. Pro výraznější volnočasové aktivity 

obyvatel obce je sportovní zázemí nedostatečné či zastaralé. Rezervy jsou i v oblasti služeb a 

občanské vybavenosti. Kvalitní MŠ a ZŠ získaly renomé přesahující regionální úroveň. 

 

Cílový stav – Programový cíl 

Dobudovat technickou infrastrukturu a rozvíjet nabídku atraktivní občanské vybavenosti. 

 

Cesta změny - Programové řešení 

Na podporu splnění programového cíle jsou navržena následující akční opatření: 

 

Akce A - 1: Splašková kanalizace Sadov 

Charakteristika a popis akce: 

Záměrem obce je vybudovat chybějící část kanalizační sítě v horní partii místní části Sadov. 

Splašková odpadní voda bude odvedena na čistírnu odpadních vod do Karlových Varů. 

 

Akce A - 2: Proplachování povrchové kanalizace 

Charakteristika a popis akce: 

Obec hodlá pravidelně kontrolovat a podle potřeby čistit a proplachovat stávající úseky 

povrchové ( dešťové ) kanalizace. Do doby, než bude realizován strategický projekt čištění 

odpadních vod hodlá obec provádět pravidelné proplachování a údržbu stávajících částí sítě 

povrchové kanalizace. 

 

Akce A - 3: Zemní kabelizace vzdušných vedení 

Charakteristika a popis akce: 

Obec má zájem na postupné zemní kabelizaci rozvodů elektrické energie a datových sítí ( ze 

vzdušného vedení do země). Realizace přispěje k zlepšení vizuální podoby obce. 

 

Akce A - 4: Veřejné osvětlení 

Charakteristika a popis akce: 

Záměrem obce je provést celkovou rekonstrukci veřejného osvětlení v místních částech v 

Sadově ( „Na Rejdě „), v Lesově, v Podlesí, Boru a Stráni . V rámci projektu budou nahrazeny 

sloupy VO, zdroje světla nahradí LED a celý záměr bude splácen úsporou budoucích 

provozních nákladů. 

 

Akce A - 5: Splašková kanalizace Podlesí 

Charakteristika a popis akce: 

Záměrem obce je vybudovat chybějící část kanalizační sítě v místní části Podlesí. Splašková 

odpadní voda bude odvedena do čistírny odpadních vod v Karlových Varech. 



3 
 

Akce A - 6: Digitalizace pasportu VO 

Charakteristika a popis akce: 

V rámci přechodu k elektronické správní agendě obce bude provedena digitalizace pasportu 

veřejného osvětlení. Mapové části pasportu budou integrovány do GISu (Geoinformační 

systém). 

 

Akce A - 7: Nové stavební pozemky 

Charakteristika a popis akce: 

S ohledem na trvalou potřebu dalšího stavebního rozvoje obce budou v plánovacím období 

připraveny nové stavební pozemky pro individuální bytovou výstavbu na místě stávajícího 

turistického kempu. 

 

Akce A - 8: Revitalizace náměstí v Boru 

Charakteristika a popis akce: 

Obec hodlá zrealizovat záměr revitalizace náměstí v místní části Bor. Celý prostor před 

kostelem sv. Máří Magdalény bude postupně upraven, doplněn novou veřejnou zelení a 

dalšími prvky drobné komunální architektury. Na záměr navazují další akce – vybudování 

chodníku podél hlavní silnice a revitalizace prostoru hřbitova. 

 

Akce A - 9: Výstavba náměstí v Sadově 

Charakteristika a popis akce: 

Obec zvažuje vytvoření centrálního prostranství, které by vhodným způsobem tvořilo 

urbanistické těžiště Sadova. Realizace záměru je podmíněna získáním vhodných 

pozemků za rozumnou cenu. 

Aktualizace – obec Sadov odkoupila zpět od soukromého vlastníka areál bývalých služeb 

MNV obce Sadov. V roce 2020 byla vypracovaná studie možné přestavby areálu. Na studii 

navázalo vypracování projektové dokumentace, která řeší celkovou revitalizaci tohoto území. 

V rámci stavby dojde ke zbourání všech stávajících objektů a k výstavbě: budovy určené pro 

technické služby obce včetně veřejných toalet, zeleného náměstí včetně dětského hřiště, 

pomníku, amfiteátru a dalšího obecního mobiliáře. V lednu 2022 nabylo stavební povolení 

právní moci. Tato akce bude financována částečně z dotačního titulu pro revitalizaci 

brownfieldu pro nepodnikatelské využití. 

 

Akce A - 10: Revitalizace hřbitova v Boru 

Charakteristika a popis akce: 

V souvislosti s úpravami prostranství před kostelem hodlá obec revitalizovat i plochu 

přilehlého hřbitova. Vznikne zde parková úprava s lavičkami. Vlastní terén bude dorovnán 

pro bezproblémovou údržbu a v okolí bude vysazena nová veřejná zeleň. 

 

Akce A - 11: Dům pro seniory 

Charakteristika a popis akce: 

Obec má zájem vytvořit stárnoucím obyvatelům příležitost pohodlného bydlení v Domě pro 

seniory. Zvažuje se několik variant dispozičního a provozního uspořádání. V zařízení bude i 

prostor pro komerčních poskytování sociálních služeb. 



4 
 

Akce A - 12: Zateplení budovy školy 

Charakteristika a popis akce: 

V průběhu plánovacího období hodlá obec provést zateplení budovy základní školy. Cílem je 

snížení budoucích provozních nákladů na vytápění. 

 

Akce A - 13: Zateplení budovy kulturního domu 

Charakteristika a popis akce: 

V průběhu plánovacího období hodlá obec provést rovněž zateplení budovy kulturního 

domu. Cílem je i v tomto případě snížení budoucích provozních nákladů na vytápění. 

 

Akce A - 14: Senior park 

Charakteristika a popis akce: 

Obec hodlá vybudovat speciální zařízení určené pro realizaci sportovně-pohybových aktivit 

starší generace. V senior fitness parku bude instalována skupina mechanických cvičebních 

stojanů na procvičování jednotlivých svalových skupin. Cvičení pod širým nebem lze provádět 

v běžném civilním oblečení bez asistence cvičitele. 

 

Akce A - 15: Junior park 

Charakteristika a popis akce: 

Záměrem obce je vybudovat lokalitu určenou především pro dospívající mládež. Součástí 

Junior parku budou herní prvky pro adrenalinovou pohybovou aktivitu a dřevěný altán pro 

kryté posezení. Vybavení Junior parku bude provedeno z masivních konstrukcí, které by měly 

úspěšně odolávat ukázkám individuální fyzické síly. 

 

Akce A - 16: Inline dráha 

Charakteristika a popis akce: 

Součástí nového sportovního areálu bude rovněž oválná dráha pro kolečkové bruslaře se 

speciálním vodorovným povrchem. 

 

Akce A - 17: Sportcentrum Sadov 

Charakteristika a popis akce: 

Ústředním objektem nového sportovního areálu v Sadově bude multifunkční objekt 

Sportcentra. Bude obsahovat zázemí pro sportovce, diváky i návštěvníky. Vedle šaten, 

tribuny a technického zázemí budou k dispozici i bezbariérové toalety a provozovna 

drobného občerstvení. 

 

Akce A - 18: Pohotovostní byt 

Charakteristika a popis akce: 

Záměrem obce je v plánovacím období vybudovat pohotovostní byt pro krizové situace. 

Bude sloužit jako dočasné ubytování rodinám, které postihne živelná či ekologická havárie. 

 

 

 

 



5 
 

Akce A - 19: Elektronická úřední deska – aktualizace, nový bod 

Charakteristika a popis akce: 

Záměrem obce je zlepšit přehlednost venkovní úřední desky. Současný stav je: vývěsná skříň 

do které jsou vkládány papírové dokumenty, které při delším vyvěšení podléhají vlhkosti a 

dalším povětrnostním vlivům. Některé dokumenty k vyvěšení jsou několikastránkové vývěsní 

tabule svou kapacitou nestačí. Řešením je instalace elektronické úřední desky o vhodné 

velikost, která bude umístěna v blízkosti vchodu na obecní úřad. V budoucnu by mohlo dojít i 

k instalaci v dalších částech obce, kde může toto zařízení zároveň sloužit jako informační 

kiosek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------- 

Starosta obce 

 

 

 

 

--------------------------------- 

Místostarosta obce 


